

نیخ جامعه

افت ۸ درجه‌ای دمای هوا در نوار شمالی کشور



کارشناس سازمان هواشناسی از کاهش ۵ تا ۸ درجه‌ای دمای هوا در نوار شمالی کشور خبر داد. امین‌حسین نقشبند درباره شرایط جوی کشور طی روزهای آینده با اشاره به فعالیت سامانه بارشی جدید اظهار داشت: انتظار می‌رود در استان‌های لرستان، شمال خوزستان، کرمانشاه، ایلام، کردستان، آذربایجان شرقی، مناطق جنوبی آذربایجان غربی، زنجان، اردبیل و در اواخر شب در استان گیلان شاهد بارندگی باشیم. کارشناس سازمان هواشناسی به «فارس» افزود:انتظار می‌رود در گیلان، غرب مازندران، بوشهر، مناطق مرکزی فارس و در ارتفاعات و جاده‌های کوهستانی به ترتیب بارش باران و برف رخ دهد. وی با بیان اینکه بارش برف در جاده‌های کوهستانی باعث اختلال در ترده‌های می‌شود، ابراز داشت: طی روز دوشنبه هفته جاری نیز استان‌های خراسان، بوشهر، فارس، کهگیلویه و بویر احمد، چهارمحال و بختیاری، گیلان و غرب مازندران بارندگی را تجربه خواهند کرد. وی با بیان اینکه بارندگی‌ها با شدت کمتر در شمال کرمان و غرب اصفهان تداوم می‌یابد، یادآور شد: دریای خزر طی ۲ روز آینده موج و متلاطم پیش‌بینی می‌شود. کارشناس سازمان هواشناسی با اشاره به ورود جریان‌های سرد شمالی طی روز آینده به کشور گفت: به همین دلیل، کاهش ۵ تا ۸ درجه‌ای دمای هوا در نوار شمالی کشور پویزه سواحل شمالی دور از انتظار نخواهد بود. نقشبند گفت: ظهر روز دوشنبه دوباره شمال غرب، غرب مرکز و شرق کشور بارش برف و باران را تجربه می‌کنند. وی با بیسان اینکه بارندگی‌ها در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه نیز در مناطق گوناگون کشور تداوم می‌یابد، ابراز داشت: بر همین اساس می‌توان گفت هفته جاری به لحاظ بارندگی هفته پرباری را خواهد داشت. این کارشناس سازمان هواشناسی درباره شرایط جوی تهران نیز گفت: در ۳ روز آینده انتظار می‌رود شاهد وزش باد در تهران باشیم، ضمن آنکه آسمان این کلاشه‌بر لری پیش‌بینی می‌شود.

■ ■ ■

مشاور رئیس سازمان سنجش اعلام کرد

ثبت‌نام بیش از ۸۰۰ هزار نفر برای کارشناسی ارشد



بیش از ۸۰۰ هزار نفر در آزمون کارشناسی ارشد ۹۴ ثبت‌نام کردند حسین توکلی، مشاور عالی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با بیان این خبر گفت: ۸۱۰ هزار و ۷۹۰ داوطلب برای ثبت‌نام در دوره‌های ورودی کارشناسی ارشد ناپویسته سال ۹۴ ثبت‌نام کردند. حسین توکلی، مشاور عالی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور به «فارس» گفت: ثبت‌نام برای شرکت در آزمون ورودی کارشناسی ارشد ناپویسته سال ۹۴ تنها از طریق شبکه اینترنتی سازمان سنجش از روز شنبه ۱۷ آبان آغاز شد و با مهلت تمدیدشده در روز چهارشنبه ۲۸ آبان پایان پذیرفت. وی افزود: براساس آمار اولیه تعداد ۸۱۰ هزار و ۷۹۰ داوطلب برای ثبت‌نام در دوره‌های ورودی کارشناسی ارشد ناپویسته سال ۹۴ ثبت‌نام کردند. توکلی اظهار داشت: براساس برنامه زمانی پیش‌بینی‌شده این آزمون صبح و بعدازظهر چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه یازدهم، شانزدهم و هفدهم بهمن ماه برگزار می‌شود.

■ ■ ■

کاهش ۵۰ هزار نفری ظرفیت عمره
معاون سازمان حج و زیارت از کاهش ظرفیت اعزام به عمره مفرده خبر داد. ناصر خدرنژاد به مهر افزود: شرایط مراکز اقامتی در مدینه منوره و کندی ساخت و ساز باعث شده ظرفیت اعزام‌های عمره کاهش پیدا کند. وی با اشاره به اینکه در عمره سال قبل ۸۰۰ هزار نفر اعزام شدند، افزود: در دوره جدید ۷۵۰ هزار نفر اعزام خواهند شد که البته اعزام‌ها در ۲ نوبت انجام می‌شود که دور اول از نیمه آردماه آغاز و دور دوم در نیمه فروردین ۹۴ انجام می‌شود. معاون سازمان حج و زیارت با اشاره به اینکه ۳۰ درصد هتل‌های مدینه از گردونه خارج شده‌اند، تاکید کرد: این هتل‌ها خدمات پایین و بی‌کیفیتی به زائران ایرانی می‌کردند که باعث نارضایتی آنان شده بود به همین دلیل از چرخه خارج شدند. خدرنژاد از افزایش ۵ درصدی هزینه اعزام به عمره مفرده خبر داد و گفت: در سال جاری هزینه عمره افزایش پیدا کرده به طوری که بیشترین قیمت به ۲ میلیون و ۶۷۷ هزار تومان و کمترین مبلغ نیز به یک‌میلیون و ۸۷۲ هزار تومان رسیده است، این در حالی است که حداقل هزینه عمره دوره قبل یک‌میلیون و ۷۰۰ هزار بود. به گفته وی، این افزایش قیمت عمره به دلیل کاهش تعداد هتل‌ها و ساخت و سازهایی است که در عربستان انجام شده و نرخ بلیت تأثیری در افزایش قیمت نداشته است. خدرنژاد افزود: برای ثبت‌نام در کاروان‌های عمره ابتدا اولویت‌های یک تا ۳۵۰ اعلام شد که البته در صورت عدم تکمیل ظرفیت از اولیتهای بعدی نیز برای ثبت‌نام دعوت می‌شود.

اظهاراتی درباره نقش طرح تحول سلامتی

نواقص یک طرح پرسروصدا

■ مسعود پزشکیان، وزیر اسبق بهداشت: مردم با چالش جدی مواجه خواهند شد



نمای نزدیک

امکان رقابت بیمارستان دولتی با خصوصی وجود ندارد
در بخشی از این برنامه بیانیه‌ای از بسیج دانشجویی علوم پزشکی کشور مبنی بر اعتراض به فاز سوم هدفمندی یارانه‌ها با عنوان ۸ سوال کلیدی بسیج دانشجویی علوم پزشکی از متولیان نظام سلامت ارائه شد. این بیانیه توسط بسیج‌های دانشجویی علوم پزشکی تهران، شهید بهشتی، ایران، شیراز، کرمان، سمنان، ارومیه، اراک، قزوین، بوشهر و هرمزگان به اعضا رسیده است. پس از آن حسین شمالی به نمایندگی از دانشجویان بسیج دانشجویی در برنامه حضور یافت و در اظهاراتی گفت: در گام اول و دوم طرح تحول انتقاداتی هم مطرح شد و در کنار خود مزایایی هم داشت اما در فاز سوم تعرفه‌های خدمات درمانی رشد عجیبی پیدا کرد. وی ادامه داد: این آمار و ارقام به صورت زدنوم از سابت ۱۶۹۰ که وزارت بهداشت اعلام کرد به دست آمده است. در این فاز رشد تعرفه‌ها از ۴۶ تا ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصد افزایش داشته است و به طور میانگین ۲/۵ برابر شده و ۱۵۰ درصد رشد داشته است. حسین شمالی با رسم نمودار تعرفه‌های بخش دولتی و خصوصی را در سال ۸۳ ازبایی کرد و گفت: تا سال ۸۳ تعرفه‌های بخش دولتی و خصوصی یکسان بوده است اما با واگذاری تعرفه‌های بیمارستان خصوصی به سازمان صنفی نظام پزشکی طی ۲ سال تعرفه‌های بخش خصوصی ۱۰ برابر شد و شکاف عمیقی بین تعرفه‌های بخش خصوصی و دولتی ایجاد شد که این روند ادامه داشت تا اینکه در آبان ۹۳ گام سوم طرح تحول اجرا شد. وی در همین زمینه با بیان اینکه تعرفه‌های مزبور در گام سوم به شکل عجیبی افزایش پیدا کرد و روندی که می‌توانست در ۱۰ سال طی شود یک‌شبه طی شد، اظهار کرد: افزایش تعرفه‌ها در بخش خصوصی به پهنانه واقعی کردن تعرفه‌ها اتفاق افتاد و انتقاد ما به این شکاف ایجاد شده در تعرفه‌هاست. حسین شمالی افزود: واقعی کردن تعرفه در بخش دولتی تا حدودی منطقی بوده ولی دراین میان باید تعرفه‌ها در بخش خصوصی ثابت یا کمتر می‌شد. نماینده بسیج دانشجویی با بیان اینکه منشأ ناآرامی سیستم درمانی از همین شکاف در تعرفه‌هاست، یادآور شد: جناب وزیر سال گذشته اعلام کردند که با واقعی شدن تعرفه‌های بیمارستان دولتی می‌توانند با بیمارستان‌های خصوصی رقابت کنند اما شاهد آن هستیم که به همان اندازه که تعرفه‌های بخش دولتی رشد کرد تعرفه‌های بخش خصوصی هم دقیقاً به همان نسبت رشد کرد و این اختلاف نجومی تر شد که عملاً باعث می‌شود بیمارستان‌های دولتی نتوانند با بیمارستان‌های خصوصی رقابت کرده و کیفیت لازم را ارائه دهند.

که متأسفانه این روند هزینه تمام‌شده را بالا می‌برد و بی‌عدالتی را عمیق‌تر و مناطق محروم را با مشکلات بیشتری در گرفتن خدمات بهداشتی، درمانی مواجه خواهد کرد، در نتیجه با این روند طولی نمی‌کشد که دولت، مجلس، بیمه‌ها و مردم با چالش جدی مواجه می‌شوند. این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس همچنین ضمن ابراز ناسف از اینکه صداسوایم منتقدان به این طرح را از مجموعه برنامه‌های خود حذف کرده و مدام میهمانانی به برنامه‌ها دعوت شدند که از طرح مزبور تعریف کرده‌اند، تاکید کرد: واقعیت این است که اگر اطلاعات‌رسانی براساس شواهد و مستندات علمی باشد اختلافی به وجود نمی‌آید و صداسوایم باید بی‌طرفانه در نقد این طرح اقدام کند.

■ در آینده عقبگرد خواهیم داشت

وی افزود: در جلسات این موضوع را مطرح کردیم که کدام شواهد به ما نشان می‌دهد که از بیمارستان شروع کنیم بهتر است؟ همان‌طور که مقام رهبری اعلام کردند که براساس شواهد اقدام کنید در حالی که همه شواهد عینی حاکی از این است که اگر از بیمارستان شروع کنید با شکست مواجه می‌شوید؛ خواست مقام معظم رهبری، دولت، قانون و وزارت بهداشت این است

اظهاراتی درباره نقش طرح تحول سلامتی در بالاتر بردن درآمدهای نجومی برخی پزشکان

■ مسعود پزشکیان، وزیر اسبق بهداشت: مردم با چالش جدی مواجه خواهند شد

۵درصد به حساب دانشگاه واریز شده، ۱۰ درصد متعلق به بیمارستان و ۲۰ درصد به تیم پرستاری و باقی عواملی است که ۹۰ درصد کار را انجام داده‌اند.
■ در آینده با چالش مواجه خواهیم بود

این در حالی است که مسعود پزشکیان نیز با اشاره به الگوبرداری از نظام سلامت سایر کشورها اظهار کرد: در گام اول باید بدانیم که قرار است از کدام کشور الگوبرداری کنیم، چرا که پیروی از یک طرح خود به خود عدالتی را بین پزشکان با پزشکان و پزشکان با مردم ایجاد خواهد کرد و به اعتقاد من این افزایش هزینه‌های تمام‌شده در طرح تحول سلامت دولت را با چالش درگیر خواهد کرد. وی افزود: دولت پول خیلی زیادی را در یک سال گذشته به نظام سلامت تزریق کرده است و این فزلا به عنوان یک مسکن عمل می‌کند ولی اگر این درد بروز کند خودش را بدتر از این نشان خواهد داد که در حال حاضر با تزریق پول و تامین منابع ظاهراً یک رضایتمندی ایجاد شده است.

■ اختلاف در آمد پزشکی و پرستار ۱۰۰ تا ۳۰۰ برابر
محمد شریفی‌مقدم نیز در همین زمینه با بیان اینکه نباید اختلاف درآمد پزشکان با ااقشار دیگر تا این حد مشهود باشد، گفت: در جامعه پزشکی هم نباید اختلاف درآمد پزشک و پرستار زیاد باشد و این اتفاقی که در ایران رخ دادن است درهیچ جای دنیا وجود ندارد. وی با بررسی آمار اختلاف درآمدی بین پزشکان و پرستاران ۶۰ کشور دنیا گفت: در آمریکا دریافتی پزشک ۳ برابر پرستار، در استرالیا ۲/۶ برابر، در فرانسه ۱/۵ برابر، در عربستان ۱/۳ برابر است ولی متأسفانه این اختلافات درآمد پزشک و پرستار در ایران بین ۱۰۰ تا ۳۰۰ برابر

است در حالی که مااین الگورا از کشور ترکیه برداشتیم و این اختلاف درآمد پزشک و پرستار در این کشور ۲/۴ برابر است. وی افزود: اگر طرح تحول نظام سلامت از الگو برداری شده است چرا در بخش پرستاری الگوبرداری نشد؟ نظام سلامت مجموعه تیم بهداشت و درمان سراسر کشور است نه یک تیم خاص. شریفی‌مقدم ضمن یادآوری این امر که هدف از اجرای طرح تحول نظام سلامت افزایش خدمات بهتر به مردم بود اما در حال حاضر میزان خدمات و کیفیت کاهش پیدا کرده است، متذکر شد: در حال حاضر در نظام سلامت ما سیستم‌گذار، برنامهریز و گروه ناظر یک عده خاصی هستند و نباید نحوه مدیریت‌ها به این شکل باشد.

■ تمام گام‌های طرح تحول در نظام سلامت مشکل‌دار است

پزشکیان درباره پیگیری‌های صورت گرفته در مجلس گفت: ما در مجلس در جلسات کمیسیون و جلسات با وزیر پیگیر هستیم که دولت قانون را اجرا نکرده است و پولی که باید خرج مناطق محروم و بی‌عدالتی‌ها می‌شد خرج یک عده خاص شده است. پزشکیان در کلام پایانی درباره علل به نتیجه رسیدن طرح تحول نظام سلامت به‌رمغ تلاش‌ها و هزینه‌های صرف‌شده، بیان کرد: تلاش‌های زیادی شد که همه اقسار از یک کیفیت و رفاه نسبی در بخش سلامت به‌رممند شوند. یکی از دلایلی که این طرح‌ها اجرایی نشد عمل نکردن به قانون بود در واقع تمام این دعوها به دلیل نحوه سیاست‌گذاری هاست. وی همچنین در انتقاد به سخنان مجری که گام سوم طرح تحول نظام سلامت را مشکل‌دار عنوان کرده بود، بیان کرد: این طرح از ابتدا مخالف عدالت بود و تمام گام‌های آن مشکل‌دار است و نباید مشکلات را به گام سوم تقلیل داد.

مطرح است و وزارت بهداشت نسب به شیوع بالای بیماری کلیوی در آینده‌ای نزدیک و کاهش سن ابتلا در کشور ابراز نگرانی کرده‌است. رئیس انجمن حمایت از بیماران کلیوی افزود: در حال حاضر حدود ۷۰ هزار بیمار پیوند کلیه و دیالیزی در کشور وجود دارد که حدود ۲۹ هزار نفر آنها دیالیزی هستند البته آمارها به‌روز نیست چرا که مرگ و میر بیماران و پیوند کلیه نیز وجود دارد. قاسمی تصریح کرد: میانگین سنی بیماران کلیوی بین ۴۰ تا ۵۰ سال است و برای اینکه با سوانمی بیماران کلیه طی ۵ تا ۵ سال آینده رویهرو نشومیب باید برنامه خودمراقبتی را که وزارت بهداشت برآن تاکید دارد، ادامه دهیم.

رئیس انجمن حمایت از بیماران کلیوی اعلام کرد

نگرانی از کاهش سن ابتلا به بیماری‌های کلیوی

اخیر آموزش‌های خوبی دیده‌اند و با این وجود متأسفانه مردم ما به رغم اطلاع‌رسانی خوبی که در حوزه اخبار بیماران کلیوی انجام می‌شود توجه کمی به این موضوع دارند. وی ادامه داد: مردم به سلامت کلیه‌ها به آن شکل که باید توجه نمی‌کنند و این از دلایل نگران‌کننده‌ای است که

رفاه

از حقوق معلولان، خواستار صدور پیام رئیس‌جمهور به مناسبت روز جهانی معلولان (۱۲ آذر) شد.
علی‌همت محمودنژاد با بیان این‌مطلب به مهر افزود: همه ساله در آستانه روز جهانی معلول رؤسای‌جمهور کشورها به منظور توجه افکار عمومی و مسئولیت‌پذیری

بیشتر مسؤولان در قبال معلولان و همچنین تشویق این افراد به حضور در فعالیت‌های اجتماعی پیامی را صادر می‌کنند. وی تاکید کرد: از دکتر روحانی، رئیس‌جمهور کشورمان می‌خواهیم با صدور پیامی

سلامت

توضیحات وزیر درباره هزینه‌های درمانی



وزیر بهداشت درباره نگرانی از افزایش پرداختی بیمه‌های پایه درواکنش به کاهش هزینه‌های درمانی توضیح داد. سیدحسین هاشمی، وزیر بهداشت در پاسخ به این پرسش که شما در جلساتی که با

مدیران عامل بیمه‌های پایه و تکمیلی داشتید عنوان کرده بودید که وقتی هزینه‌های درمانی بیماران به دلیل پوشش بیمه‌ای کاهش می‌یابد مردم نیز باید هزینه بیمه خود را بیشتر بپردازند، بنابراین نگرانی‌نبه‌وجود آمده است که مردم نوعی باید هزینه بیشتری در بخش سلامت با روشی معکوس بپردازند، به «تسنیم» اظهار داشت: خیر، اول اینکه درباره خدمات بیمه پایه؛ دولت و مجلس تعیین می‌کنند و می‌پردازند ولی اگر درباره خدمات خاص کسی سروس بهتری می‌خواهد باید پول خرج کند و همه جای دنیا نیز اینگونه است. وزیر بهداشت تصریح کرد: بنابراین درباره بیمه پایه هر سال یک درصد اضافه می‌شود که این را از بودجه عمومی کشور می‌پردازند و یک بخش دیگر هم خود فرد می‌پردازد. هاشمی ادامه داد: درباره خدمات ثانویه نیز مانند دندانپزشکی (کارهای خاص) یا زیبایی (اقدامات خاص) یا خدمات ویژه‌ای مانند پوست؛ کسی بخواهد داشته باشد، طبیعی است که باید حق بیمه بیشتری بپردازد و هم از بیمه‌های خصوصی باید استفاده شود. وزیر بهداشت در نهایت عنوان کرد که به هیچ‌عنوان نباید در زمینه افزایش حق بیمه پایه اتفاقی صورت پذیرد.

■ ■ ■

رئیس سازمان غذا و دارو هشدار داد

ردپای روغن پالم در کارخانه‌های لبنیات



نظارت بازرسان وزارت بهداشت بر کارخانجات لبنیات ادامه دارد و قطع نشده اما در بررسی‌ها مشاهده کردیم هنوز برخی کارخانه‌ها از روغن پالم استفاده می‌کنند. رسول دیناروند، رئیس سازمان غذا و دارو درباره وجود روغن پالم در لبنیات و بررسی‌های سازمان غذا و دارو گفت: نظارت‌های ما قطع نشده و همچنان با این تخلف برخورد می‌شود. وی ادامه داد: تا اینکه بگویم تخلف وجود ندارد اما این تخلف دائمی نیست یعنی بیشتر بازبادهایی که ما انجام می‌دهیم نشان می‌دهد که مشکلی وجود ندارد اما در تعدادی از کارخانجات نیز کامکان این مشکل وجود دارد. دیناروند با تاکید بر اینکه نظارت بازرسان سازمان غذا و دارو در کارخانه‌های لبنیات ادامه دارد، افزود: طی روزهای گذشته گزارش بازرسی از ۶ استان را دریافت کردیم که نشان می‌دهد روغن پالم در لبنیات بعضی از این کارخانه‌ها وجود دارد. وی افزود: نمی‌توانیم بگوییم تخلف حذف شده است اما میزان تخلف همانند ۴ ماه گذشته نیست چرا که در آن زمان فراگیر بود اما در بررسی‌های انجام شده مشخص شده تخلفات کمتر شده است. به گزارش فارس، روغن پالم یکی از روغن‌های خوراکی است که مصرف غیرخوراکی هم دارد اما میزان اسید چرب اشباع این روغن در کمترین حد آن تقریباً ۴۶ درصد است و به همین دلیل بیماری‌های قلبی - عروقی و گرفتگی عروق را افزایش می‌دهد، وزارت بهداشت نیز مصرف این روغن را در لبنیات غیرقانونی اعلام کرده و قرار بود استفاده از این روغن در همه لبنیات از جمله ماست پرچرب و پنیرها از اوهر ممنوع شود.

بلیسن

فرمانده مرزبانی سیستان و بلوچستان خبر داد

کشف بیش از ۶۰۰ کیلوگرم مواد مخدر



فرمانده مرزبانی سیستان و بلوچستان از اجرای عملیات موفقیت‌آمیز علیه قاچاقچیان مسلح و کشف بیش از ۶۰۰ کیلوگرم مواد مخدر خبر داد. سردار بهام بخش حبیبی، فرمانده مرزبانی سیستان و بلوچستان با اعلام این خبر به «فارس» اظهارداشت: سرزداران هنگ مرزی سرالون با اشراف اطلاعاتی از قصد یک باند قاچاق مواد مخدر برای انتقال محموله به داخل کشور مطلع شده و با آمادگی و تجهیز به پوشش کامل نوار مرزی پرداختند. وی تصریح کرد: قاچاقچیان که قصد داشتند به وسیله یک خودروی تویوتا محموله خود را وارد کشور کنند با واکنش سریع مرزداران مواجه شده و وقتی عرصه را بر خود تنگ دیدند، شروع به تیراندازی کردند. این مقام ارشد مرزبانی ادامه داد: سرانجام با پاسخ کوبنده مرزداران، قاچاقچیان مجبور به عقب‌نشینی شده و مرزداران توانستند محموله را از چنگال آنها راند کنند. وی افزود: در پاکسازی از منطقه مقدار ۶۰۰ کیلو مواد مخدر از نوع تریاک کشف و ضبط شد.